



República de Honduras

Evaluación de Resultados de Producción por Institución Nivel de Actividades - Obras Trimestre: 3



25/11/2011 17:57:15
Gestión: 2011

r_epr_ins_res_aob

Página 1 de 3

Institución: Instituto Nacional Agrario																				
Misión:																				
CONTRIBUIR AL DESARROLLO SOCIAL, CULTURAL, ECONOMICO Y POLITICO DE LA SOCIEDAD HONDUREÑA, MEDIANTE LA AFECTACION, ADJUDICACION Y SEGURIDAD EN LA TENENCIA DE LA TIERRA, LA APLICACION DE UN EFECTIVO PROGRAMA DE RECONVERSION EMPRESARIAL A LAS UNIDADES PRODUCTIVAS DE REFORMA AGRARIA, CONVIRTIENDOLAS EN EMPRESAS EFICIENTES, RENTABLES Y AUTOSOSTENIBLES, CAPACES DE DESENVOLVER																				
Objetivos:																				
01 FORTALECER EL PROCESO DE CATASIRO Y TITULACION DE TIERRAS EJIDALES, NACIONALES Y FISCALES Y BRINDAR SEGURIDAD EN SU TENENCIA, PARA QUE LA EXPLOTACION DE LOS PREDIOS AGRICOLAS SE REALICEN EN COMPLETA ARMONIA, ENTRE PRODUCTORES DEL SECTOR REFORMADO, INDEPENDIENTE Y ETIÑAS.																				
02 FORTALECER LA ECONOMIA CAMPESINA Y LAS ESTRUCTURAS DE LAS CENTRALES CAMPESINAS Y ETIÑAS, MEDIANTE UN PROCESO DE RECONVERSION EMPRESARIAL, EN TERMINOS DE COMPETITIVIDAD, SOSTENIBILIDAD Y EQUITAD DE GENERO.																				
03 OPTIMIZAR LOS RESULTADOS DE LA GESTION ADMINISTRATIVA MEDIANTE LA DEFINICION Y APLICACION DE ESTRATEGIAS, POLITICAS Y MEDIDAS QUE PERMITAN LANCAR LAS METAS DE SUS PROGRAMAS ENMACADOS EN LA LEY Y LOS REGLAMENTOS QUE LOS RIGEN																				
Actividad Obra: 001 - DIRECCION SUPERIOR Programa: 01 - DIRECCION SUPERIOR Sub Programa: 00 -- Proyecto: 000 --																				
Resultado	Descripción	U.M.	Descripción	Programación del Trimestre 3			Ejecutado Julio			Ejecutado Agosto			Ejecutado Septiembre			Ejecución Acumulada Trimestre 3			% de Avance Trimestre 3	
01	DICTAR LOS LINEAMIENTOS DE POLITICA Y ESTRATEGIAS, QUE PERMITAN ALCANZAR LOS PROPOSITOS PREVISTOS CON CALIDAD, EFICIENCIA Y EFICACIA	105	NO. DE RESOLUCIONES	10.00	0.00	33,533,958.00	10.00	0.00	19,099,651.00	10.00	0.00	6,862,745.00	10.00	0.00	4,840,634.00	30.00	0.00	30,803,030.00	300.00	0.00
Total Actividad - Obra:				10.00		33,533,958.00	10.00		19,099,651.00	10.00		6,862,745.00	10.00		4,840,634.00	30.00		30,803,030.00	300.00	0.00
Actividad Obra: 001 - TITULACION DE TIERRAS Programa: 02 - TITULACION DE TIERRAS Sub Programa: 00 -- Proyecto: 000 --																				
Resultado	Descripción	U.M.	Descripción	Programación del Trimestre 3			Ejecutado Julio			Ejecutado Agosto			Ejecutado Septiembre			Ejecución Acumulada Trimestre 3			% de Avance Trimestre 3	
01	EMISION TITULOS DE PROPIEDAD EN DOMINIO PLENO	285	NO. DE TITULOS DE PROPIEDAD	660.00	0.00	824,594.00	17.00	0.00	686,236.00	141.00	0.00	397,079.00	412.00	0.00	319,087.00	570.00	0.00	1,402,402.00	86.36	0.00
02	EMISION DE TITULOS DE PROPIEDAD EN DOMINIO PLENO (PASAJE)	285	NO. DE TITULOS DE PROPIEDAD	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
Total Actividad - Obra:				660.00		824,594.00	17.00		686,236.00	141.00		397,079.00	412.00		319,087.00	570.00		1,402,402.00	86.36	0.00
Actividad Obra: 002 - TITULACION ORA FRANCISCO MORAZAN Programa: 02 - TITULACION DE TIERRAS Sub Programa: 00 -- Proyecto: 000 --																				
Resultado	Descripción	U.M.	Descripción	Programación del Trimestre 3			Ejecutado Julio			Ejecutado Agosto			Ejecutado Septiembre			Ejecución Acumulada Trimestre 3			% de Avance Trimestre 3	
01	EMISION TITULOS DE PROPIEDAD EN DOMINIO PLENO	285	NO. DE TITULOS DE PROPIEDAD	272.00	0.00	5,014,808.00	0.00	0.00	4,431,835.00	0.00	0.00	3,886,340.00	0.00	0.00	505,069.00	0.00	0.00	8,823,244.00	0.00	0.00
Total Actividad - Obra:				272.00		5,014,808.00	0.00		4,431,835.00	0.00		3,886,340.00	0.00		505,069.00	0.00		8,823,244.00	0.00	0.00
Actividad Obra: 003 - TITULACION ORA DEL NORTE Programa: 02 - TITULACION DE TIERRAS Sub Programa: 00 -- Proyecto: 000 --																				
Resultado	Descripción	U.M.	Descripción	Programación del Trimestre 3			Ejecutado Julio			Ejecutado Agosto			Ejecutado Septiembre			Ejecución Acumulada Trimestre 3			% de Avance Trimestre 3	
01	EMISION TITULOS DE PROPIEDAD EN DOMINIO PLENO	285	NO. DE TITULOS DE PROPIEDAD	288.00	0.00	0.00	10.00	0.00	607,491.00	9.00	0.00	23,383.00	1,043.00	0.00	100,831.00	1,062.00	0.00	731,705.00	368.75	0.00
Total Actividad - Obra:				288.00		0.00	10.00		607,491.00	9.00		23,383.00	1,043.00		100,831.00	1,062.00		731,705.00	368.75	0.00
Actividad Obra: 004 - TITULACION ORA DEL SUR Programa: 02 - TITULACION DE TIERRAS Sub Programa: 00 -- Proyecto: 000 --																				
Resultado	Descripción	U.M.	Descripción	Programación del Trimestre 3			Ejecutado Julio			Ejecutado Agosto			Ejecutado Septiembre			Ejecución Acumulada Trimestre 3			% de Avance Trimestre 3	
01	EMISION TITULOS DE PROPIEDAD EN DOMINIO PLENO	285	NO. DE TITULOS DE PROPIEDAD	405.00	0.00	3,979,973.00	6.00	0.00	263,450.00	7.00	0.00	391,982.00	264.00	0.00	8,473,930.00	277.00	0.00	9,129,362.00	68.40	0.00
Total Actividad - Obra:				405.00		3,979,973.00	6.00		263,450.00	7.00		391,982.00	264.00		8,473,930.00	277.00		9,129,362.00	68.40	0.00
Actividad Obra: 005 - TITULACION ORA DEL OCCIDENTE Programa: 02 - TITULACION DE TIERRAS Sub Programa: 00 -- Proyecto: 000 --																				
Resultado	Descripción	U.M.	Descripción	Programación del Trimestre 3			Ejecutado Julio			Ejecutado Agosto			Ejecutado Septiembre			Ejecución Acumulada Trimestre 3			% de Avance Trimestre 3	
01	EMISION TITULOS DE PROPIEDAD EN DOMINIO PLENO	285	NO. DE TITULOS DE PROPIEDAD	458.00	0.00	0.00	7.00	0.00	1,567,051.00	4.00	0.00	2,774,171.00	147.00	0.00	1,326,599.00	158.00	0.00	5,667,821.00	34.50	0.00
Total Actividad - Obra:				458.00		0.00	7.00		1,567,051.00	4.00		2,774,171.00	147.00		1,326,599.00	158.00		5,667,821.00	34.50	0.00
Actividad Obra: 006 - TITULACION ORA DEL CENTRO Programa: 02 - TITULACION DE TIERRAS Sub Programa: 00 -- Proyecto: 000 --																				
Resultado	Descripción	U.M.	Descripción	Programación del Trimestre 3			Ejecutado Julio			Ejecutado Agosto			Ejecutado Septiembre			Ejecución Acumulada Trimestre 3			% de Avance Trimestre 3	
01	EMISION TITULOS DE PROPIEDAD EN DOMINIO PLENO	285	NO. DE TITULOS DE PROPIEDAD	120.00	0.00	2,095,587.00	23.00	0.00	199,370.00	7.00	0.00	35,238.00	304.00	0.00	57,166.00	334.00	0.00	291,774.00	278.33	0.00
Total Actividad - Obra:				120.00		2,095,587.00	23.00		199,370.00	7.00		35,238.00	304.00		57,166.00	334.00		291,774.00	278.33	0.00
Actividad Obra: 007 - TITULACION ORA DE ORIENTE Programa: 02 - TITULACION DE TIERRAS Sub Programa: 00 -- Proyecto: 000 --																				
Resultado	Descripción	U.M.	Descripción	Programación del Trimestre 3			Ejecutado Julio			Ejecutado Agosto			Ejecutado Septiembre			Ejecución Acumulada Trimestre 3			% de Avance Trimestre 3	
01	EMISION TITULOS DE PROPIEDAD EN DOMINIO PLENO	285	NO. DE TITULOS DE PROPIEDAD	223.00	0.00	2,628,866.00	47.00	0.00	355,102.00	1.00	0.00	263,941.00	193.00	0.00	38,447.00	241.00	0.00	657,490.00	108.07	0.00
Total Actividad - Obra:				223.00		2,628,866.00	47.00		355,102.00	1.00		263,941.00	193.00		38,447.00	241.00		657,490.00	108.07	0.00
Actividad Obra: 008 - TITULACION ORA DEL LITORAL ATLANTICO Programa: 02 - TITULACION DE TIERRAS Sub Programa: 00 -- Proyecto: 000 --																				
Resultado	Descripción	U.M.	Descripción	Programación del Trimestre 3			Ejecutado Julio			Ejecutado Agosto			Ejecutado Septiembre			Ejecución Acumulada Trimestre 3			% de Avance Trimestre 3	



República de Honduras

Evaluación de Resultados de Producción por Institución
Nivel de Actividades - Obras
Trimestre: 3



25/11/2011 17:57:15
Gestión: 2011

r_epr_ins_res_aob

Página 2 de 3

Table with multiple sections for different activities (Actividad Obra) and programs (Programa). Each section includes a header with activity name, program, sub-program, and project codes. The main body contains columns for Resultado, Descripción, U.M., Descripción, Programación del Trimestre 3 (Cantidad, %), Ejecutado Julio (Cantidad, %), Ejecutado Agosto (Cantidad, %), Ejecutado Septiembre (Cantidad, %), Ejecución Acumulada Trimestre 3 (Cantidad, %), and % de Avance Trimestre 3. Summary rows are provided for each activity.



República de Honduras

Evaluación de Resultados de Producción por Institución
Nivel de Actividades - Obras
Trimestre: 3



25/11/2011 17:57:15
Gestión: 2011

r_epr_ins_res_aob

Página 3 de 3

Actividad Obra: 007-ASESORIA TECNICA ORA DEL ORIENTE		Programa: 03-RECONVERSION EMPRESARIAL CAMPESINA				Sub Programa: 00--				Proyecto: 000--					
Resultado	Descripción	U.M.	Descripción	Programación del Trimestre 3		Ejecutado Julio		Ejecutado Agosto		Ejecutado Septiembre		Ejecución Acumulada Trimestre 3		% de Avance Trimestre 3	
				Cantidad	Costo	Cantidad	Costo	Cantidad	Costo	Cantidad	Costo	Cantidad	Costo		
01	ASISTENCIA TECNICA Y CAPACITACION A EMPRESAS CAMPESINAS	275	NO. DE EMPRESAS	5.00	334,082.00	23.00	22,026.00	10.00	940,399.00	17.00	42,925.00	50.00	1,005,350.00	1,000.00	300.93
Total Actividad - Obra:				5.00	334,082.00	23.00	22,026.00	10.00	940,399.00	17.00	42,925.00	50.00	1,005,350.00	1,000.00	300.93
Actividad Obra: 008-ASESORIA TECNICA ORA DEL LITORAL ATLANTICO		Programa: 03-RECONVERSION EMPRESARIAL CAMPESINA				Sub Programa: 00--				Proyecto: 000--					
Resultado	Descripción	U.M.	Descripción	Programación del Trimestre 3		Ejecutado Julio		Ejecutado Agosto		Ejecutado Septiembre		Ejecución Acumulada Trimestre 3		% de Avance Trimestre 3	
				Cantidad	Costo	Cantidad	Costo	Cantidad	Costo	Cantidad	Costo	Cantidad	Costo		
01	ASISTENCIA TECNICA Y CAPACITACION A EMPRESAS CAMPESINAS	275	NO. DE EMPRESAS	5.00	1,062,289.00	22.00	547,463.00	47.00	1,423,517.00	47.00	888,617.00	116.00	2,859,597.00	2,320.00	269.19
Total Actividad - Obra:				5.00	1,062,289.00	22.00	547,463.00	47.00	1,423,517.00	47.00	888,617.00	116.00	2,859,597.00	2,320.00	269.19
Actividad Obra: 009-ASESORIA TECNICA ORA DE OLANCHO		Programa: 03-RECONVERSION EMPRESARIAL CAMPESINA				Sub Programa: 00--				Proyecto: 000--					
Resultado	Descripción	U.M.	Descripción	Programación del Trimestre 3		Ejecutado Julio		Ejecutado Agosto		Ejecutado Septiembre		Ejecución Acumulada Trimestre 3		% de Avance Trimestre 3	
				Cantidad	Costo	Cantidad	Costo	Cantidad	Costo	Cantidad	Costo	Cantidad	Costo		
01	ASISTENCIA TECNICA Y CAPACITACION A EMPRESAS CAMPESINAS	275	NO. DE EMPRESAS	10.00	573,481.00	27.00	56,737.00	42.00	667,563.00	60.00	138,848.00	129.00	863,148.00	1,290.00	150.51
Total Actividad - Obra:				10.00	573,481.00	27.00	56,737.00	42.00	667,563.00	60.00	138,848.00	129.00	863,148.00	1,290.00	150.51
Actividad Obra: 010-ASESORIA TECNICA ORA DEL BAJO AGUAN		Programa: 03-RECONVERSION EMPRESARIAL CAMPESINA				Sub Programa: 00--				Proyecto: 000--					
Resultado	Descripción	U.M.	Descripción	Programación del Trimestre 3		Ejecutado Julio		Ejecutado Agosto		Ejecutado Septiembre		Ejecución Acumulada Trimestre 3		% de Avance Trimestre 3	
				Cantidad	Costo	Cantidad	Costo	Cantidad	Costo	Cantidad	Costo	Cantidad	Costo		
01	ASISTENCIA TECNICA Y CAPACITACION A EMPRESAS CAMPESINAS	275	NO. DE EMPRESAS	8.00	297,194.00	101.00	103,492.00	109.00	35,623.00	52.00	16,040.00	262.00	155,155.00	3,275.00	52.21
Total Actividad - Obra:				8.00	297,194.00	101.00	103,492.00	109.00	35,623.00	52.00	16,040.00	262.00	155,155.00	3,275.00	52.21
Actividad Obra: 001-COORNIDACION Y ADMINISTRACIÓN PAN		Programa: 03-RECONVERSION EMPRESARIAL CAMPESINA				Sub Programa: 00--				Proyecto: 002-PRODUCCION AGROPECUARIA NACIONAL (PAN)					
Resultado	Descripción	U.M.	Descripción	Programación del Trimestre 3		Ejecutado Julio		Ejecutado Agosto		Ejecutado Septiembre		Ejecución Acumulada Trimestre 3		% de Avance Trimestre 3	
				Cantidad	Costo	Cantidad	Costo	Cantidad	Costo	Cantidad	Costo	Cantidad	Costo		
01	DESARROLLAR PROYECTOS PRODUCTIVOS QUE PERMITAN EFICIENTAR LA TIERRA Y QUE LAS FAMILIAS CAMPESINAS SE AUTOSOSTIENGAN.	305	NO. DE PROYECTOS	0.00	30,000,000.00	0.00	2,571,742.00	6.00	3,261,359.00	116.00	1,782,953.00	122.00	7,616,054.00	0.00	25.39
Total Actividad - Obra:				0.00	30,000,000.00	0.00	2,571,742.00	6.00	3,261,359.00	116.00	1,782,953.00	122.00	7,616,054.00	0.00	25.39
Total Institución:				3,430.00	112,090,586.00	2,831.94	37,700,378.00	11,590.56	33,237,678.00	11,826.00	30,013,751.00	26,248.50	100,951,807.00	765.26	90.06
Totales del Reporte:				3,430.00	112,090,586.00	2,831.94	37,700,378.00	11,590.56	33,237,678.00	11,826.00	30,013,751.00	26,248.50	100,951,807.00		